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no klesuti a jakmile zrakům po- - nprávnfi adresu i to co chcete dojínó idi zděděný tento utatck ná

íŽENSKÁ
ziMulých zmizí uzavřo zcela tiňo

plechová okenice otvor katufal- -

ku Dole dosedne rakev na Že

lezný vozík který pomocí páky
se dá zdvílinoutí na kolečku ru- -

kev Hoéívá zcela volné na dvou

prkénkách s kterými ho do pece
vsune u na chamottový rošť usu- -

zázvoru a vař vše dohromady 20

minut ptik do toho myrobu dej
rozpůlené} hrušky a vař

ž jsou měkké řtvrt hodiny
Pak hrušky pozorní vyndej a
noeli xyrob ještě1 trochu povařit

pak dej do něj opět hrušky necli

přes n5 přejít jeden var a dej jo
pak vařící do láhví která dobřo
uzavři

Dobrá úprava broskví

oloupej a rozkrájej na čtvrt-

ky dobré zralé broskve aby jich
bylo a kvart dej je do misky n

kt crou je můžeš dát do trouby n

pak na stůl Posyp je cukrem ii

díj vozík pak ho vytáhne zpět a Java jent jíž za dveřmi a Klálo

dvéře pece za)inlnou Nyní ho tuková teplu ftkoda jen že

zavře přístup vzduchu do spalo- - si to nemůžeme- tak zařídit aby-vae- í

komory a ventily pro přivá- - chom si toho tepla mohli Hchovut

dění tojiícího vzduchu ho otevrou do nklepa na zimu jako ovoce —

docela a ventily vzduchu spalují
cího částečné lak Že' vstupuje
vzduch asi J00O" C horký do spa-

lovací pece který přicházeje
směrem shora stýká ne přímo se

všemi hořlavými látkami tělu

které ihned vrstvu po vrstvě bez

dýmu a zápachu spaluje Pozů-

stalý pope) IíohIÍ padá do pope-

lníku kde hc dopaluje a dá ne pak

pomocí zvláštního hřebla shnioii-l- í

do popelníce Po ukončeném

spalování se rošť v komoře pro-éíU- f

komora koksem doplní a v

'á hodině může ho opět další mr

tvola spálili Normální doba ku

spálení mrtvoly dospělého řlové- -

ku obnáší I 'i 'AA hodiny

Frantiííka Otoupalíková David

City Nehr - Ctěná redakce Po

kroku Západu I Milé čtenářky I

Přijměte ode mne nnlečný po

zdrav! Musím Vám povědět že

mne slihlo ještě větší neštěstí než

bylo to o kterém jsem Vám vy-

pravovala minule Je snad dosud

jenom náhoda že žiji Doklor

řekl že jen moje pevná vůle mne

zachránila hjnes byste mne jislé
nepoznaly neb mi není ještě lé

po Dne 125 srpna syn povídá
' m i f i i : i

n ii ni i ii it ii mimim iii l l 1' i f

pojeiiie jiie Mnoho se mi o

práce měla jsem také do

sti neb jak jsem Vám již [trávila

chystala jsem se do Omahy Tak

jsem ješló leccos chtěla udělat a

také něco zavařit Ale chtivost

moje mne svedla a tak jsem jela
Když jsme jeli ani deset mil na-

padlo mne abychom tak vylítli!
Než jsem domyslila jíž jsme hvli

venku Nevěděla jsem zda letím

do nebe nebo do pekla vím toli-

ko že mne pojala závrať a mysli-

la ÍHem že jest to moje poslední
— neb mně krev crčela s čela

Cílila jsem velkou bolest a pále-

ní Má nevěsta seděla vedle mne

a také naříkala jen že neměla

tak velkou ránu jako já Hned

jsem na oči neviděla Syn se po

lekal a pospíšil do uejhližší far-

my Náhodou to byli krajané —

Paní Makovičková mi poskytla
lék dala mi obvnzck na hlavu

Pak jsme přijeli do líce kile jsme
obvazek obnovili Když jsme při

jeli do Lincoln již jsem nemohla

viděl a obličej mně černal Po

přijeti domů jsem neviděla již
loeelu nic Iékař nařídil studené

ihkludy přikládali celou noc pro- -

lože jest velká horkost Děti byly

právě v Omaze a když přijely
lak mne neziialv Mám obličej

lý černý jako černoch a oteklý
Cítím hrozné bolesti Nejvíce mne

bolí oči Dostala jsem velkou rá-

nu na hlavu a mei oči Je to

loes již pátý den a mohu chodit

jiŽ tuk in mohu nu vši! dohléd

nout len hlava a krk jsou jako
vyvráeenv Dnes mi doktor řekl

mí to potrvá asi dvě neděje
než mi to odejde Tak vidíte člo

věk odjede z domova a za Mil

Muliny může býti mrtev Nešiř

tl bylo zaviněno trochu pnul
voii jízdou a špatným mostem

utoinobll v vb tťl a niv ještě v íe

nes se lék uř vyjádřil tn bvt na
le dvojí kosti Že livell liléla dí

II IUI moll k že Jest to Velká III

Kl 1 UK 1'Hllt V I hlt Se iliiSlullU

(i Omuliv Vše mám jii schystá-

ť plil VČ fláližltosl i Ji-l- l jet Vb'

' II ěVriiv' obličej a rohitě čelo

Níi mou duši že iiiiio strach n

kťim jit Ale budu dnift Že mil

ise bub dobře Vldvf Itellt lle
il'V Hrbilo ttse dohře Vím Že

utati aby ncinusil hc ělovCk dota--

zovat a přemýšlet Tuk mi drahé

odpusťte a nepřejí Vám aby ho

Vám Htalo něco podobného Vašo

jďítelkynfi Františka Otoupulíko
vá

Teta Vítámváová Omaha
Mile družky I Měsíc září iv Váe- -

To by byla výhoda že ano? Mi-

mo to vidíme stále něco zajímavé-
ho tuk ku př Jdeme hc HoiiHcd-ko- n

slečnou Pécholovou za niwíi

Zdenkou a la nás vezme něhou

nu divadlo což nás nestojí nic

jen bodně otvírání očí Skutečné)
lo stojí zu to neb se hrají tak kr-

kolomné} kumšty že by to bylo k

houvřferií kdyby lo řlověk na své

něj neviděl co všechno ženská

byloHt dokáže Tak minulý týden
odehrál se také nu naší Wíllíam

ulicí děje v němž hlavní úlohu

sehrála domácí paní nu svých
tak hrubé že by jí ne-

mohl ani ten nejurpntnéjší poli-euj- l

léjo nehrát Kolem sedmé

hodiny jednoho večera strhl se na
Wíllium ulici velký rámiiM Lidé
i dospělí se sbíhali křiku bylo
dost u mezi tím bylo slyšeli pláč

matky s několika nedospělými
malými dětmi Co ho stalo bylo
ihned vidět Domácí paní došlu-l- a

jakousi horečku proti svým ná-

jemníkům a bez rozdílu všem da-

la výpověď z byl ii Který prý se

bude vzpouzet bude vyházen nu

ulici Tak se také slulo Jedna
rodinu nechtěla se vystěhovat
protože muž pracoval nu venkově
a ženu byla v nejvyšším slupni té

holenslví Očekává příchod dít-

ka každý den nemohla se tedy po

jiném bylé ohlížet až prý vše od-

bude Však se špatnou se potáza-
la V onu osudnou chvíli odešla
kamsi a tu domácí [mní h dvěma
muži otevřeli byt násilím a jako
o závod vynášeli věci na ulici
Děli plakaly lid se scházel a do-má-

mlela: Já jsem tady paní!
V tom jde nájemnic! bytu kterou

kuždý litoval a jíž tu policajt na
obranu napadané rodiny Mezí

lidmi bylo slyšeli leccos proti do-

mácí Vtvy přijela i matronu z

stanice a napadané rodi-

ny ho ujala To vše mělo stáli hc

jen proto že bylí o několik dní h

[datem pozadu Takové jednání
domácí je hanebné proti nájemní-
ku jen proto že má nějakou tu

barabiznu a doslané nu nájemní-
ku pivku žo rictancuje podle její
noty a nenadává těm které onu
nemá rádu To jest také lásku k

bližnímu Každým pádem před
soudem domácí prohraje neb bu- -

de uznáno Že má o kolečko více1

eoz bych podle jejího jednání tu- -

ké soudila Nejsem při té ani nři
one straně neb vím a znám lidi

kteří všelijak peníze utratí a co

mají zupruvit nejdříve na to bý-

vá u nich dosti času Však v tom-

hle způsobu jednání této siiťťra

zetky bezcitné osoby bych dala

bledý význam vysvědčení Již

jen proto že jest to osobu která
má trpící matce v tomhle způsobu
býti laskavou a těšící m-- jednu
každá stojí se svým životem nad

olevřenviii hrobem A omi ji tam
sráží a ještě by byla n lo na ni

šlápnou To snad zdravý rozum
nenese Věru jest to smutné a

to proto že zdravověda vynašla
lohk dobra a zla však na tu je-

sle nepřišla aby bv lo v manžel-

ství jeli tolik dělí lllllobo li jich
rodiče uiv iti mohou i i bvvá

neshod uiiinelii pro děli zvláště
kdvž jest nedostatek A tu si je

iiiiiohv muž otevře hubu na

ellii ' Od čeho jseš"' 'Aik

s iní ohledll lil Ulili Aloi dl lllo'--

Jest tu beké děti lidt lile těko h

bolestnil je l VrliOV nt

Dubl upravená jublkn

"loupej u dvanáct dobrých

( buslo pel j Jim jMki n dej
l ) el Udioodt lu d Pl U

(iiutaj t rumu iJrtP
m té Itltr r bidi k to i v 1 1

I r řukru a dv ed a

' ritruiÁ kvivi t

jdnda 4 libo lslkt U

rodní

VJantu Jíavolková

SPALOVÁNÍ MRTVOL

Jurka Melloloutlm Cedar Bapldu la

ur
Do třetice všeho dobrého — ří

kává ne v Cechách l'roto tento

oddíl třetí bude i dokonécním Klu

ti o mrtvých Dle nlibu povím
dnes něco o zařízení spalovací po

ce pokud nli to možno bude bez

obrázku

Pece Schneidrovy jsou v plné
míře vyhovující všem požádav
kÚm moderní hygieny Jsou zří

zeny v mnohých velikých me

Htcch evropskýchi Hamburku
Horlíiiě Mnichové Mannheimu

Ženevě a j Též americké Han

l''rancisko má 2 pece léto sousta

JTineipom hctincnirovy pece

jest i Npálíti orKariícké části lid

šitého těla dokonale vzduchem

nu vysoký hI upeň teploty rozžha

veným
Hlavní součástí je spalovací

komora a popelník které jsou

Hpojeny v celek Spalovací ko-

mora je k výrobě plynu uhelnaté-

ho z koksu je to prostoru ěáslei!- -

ně klcnulá ěásleěiiě zasýpaeíiii

poklopem krytá dole opatřená
plochým roštěm vyzdénu ncje
ším ohnivzdorným materiálem}
ve zdivu jejím jsou průduchy v

nichž se ohřívá vzduch nejen pro

potřebu komory samé ale í pro
spalování plynů v ní vyvinutých
l'od roštem je doslalccně vellui

vana h vodou která teplem z ro

štu se vypařuje a páry h horkým
vzduchem se ssají do komory

einíz ctiraii) jeiinak rošt přcii pro

pálením a jednak docílí se vyšší

teploty nebol' páry ve vrstvách

koksu do béla rozžhaveného roz-

kládají hc v kyslík a vodík způ

sobujíce tak dokonalou změnu pa

liva v plyny a vodíkový plamen

přispívá ku zvýšení loplomy o f -

Pod klenbou komory je prů-

hled k odvádění (dynů do pece

spalovací krk Tu je též kle-mil-

a dole opatřena roštem zc

šamotových lyéí Nud vstupem

plynů z komory přicházejících i

vedle něho je více otvorů kil stře
du pece směřujících pro příchod
horkého vzduchu a nu protějším
konci pece je otvor pro vsunuli

mrtvoly uziivřctfý zvedacími

dveřmi z litiny chamotlovou

motou vyplněnými
Pod tyčovitým roštem jo po

pelník ktižclovitě dolů hi úžící

v čele pece dvířky h try-

chtýřem sběracím Pod popel
níkem je kanál k odvádění plyno
výeh zbytků hoření obklopený
řadou průduchů které jsou ve

spojení s kanálky ve stěnách po

pelníku i pece v nichž je spalo-věc- í

vzduch přiváděný otvory v

čele pece jež lze regulovali po
mocí šoupal ck Veškeré zdivo žá-

ru vysazené je z chuumt lovýeh ci

bel a od vnějšího zdiva náležité

isolováno Celá pec je z venku

kolejnicemi u pásy pomocí šrou-

bu stažena aby se zdivo žárem

lieiozstoilpilo Před pecí je pro
stor pro spouštění rakve či pro

padliště vozík a vybírání popele
Pii zatápění položí se nejprve

na rošť suché hobloviičky několik

kousků dřiví a im' in koksu X

počátku mž se koks rozpálí vy
i lnii i komínu něco sv étlelutélio
řídkého dýmu coz trvá něco má

lo minut a pak po celou dobu spu

lovmí i chbulnutí mni po dýmu
ani potuchy Jakmile se pivni
koks 1'oŽhuVÍ IIUSV p se Usýpu
cílil nt V ot elit shora koksu lil po
krk odvádéjici plyny ď pece
Vdui h potři bu v k boření pi ivú

Ji dvířky pod roitem ktnii s

Hí la hodiny kdví viccrk
kok je HpAbllý UítUei n

vnibnb me poušti otvory kobm

dviíi k M Vede se kaiiAlkv iindovi

tí v ťiduA stělií tu se obiívA t

přu lrtíj pod r't" 'o t I liodoi
i i toj" "! je pie řiprvin4 ku

spalováni 1 po tu ihu bvlv

U'4VřUV vmtllv v jijiuv itle h

etrvrou tpn kdi mí ims! j

tl itbivát-- Víďiťh pibii-- i

Vi4 dl pibvťi peee uí v e j

ustupu l!'i tdo b pttlt(
I

Í ti-- ' intl v vm( tiptot v in 1

1
4 s 1 1 i spbni turlveh dť'!'' k- -

lÍlislu i 4

l%i nVi' uv v l i l % k

píi
kn-oiai- o

j di lkřokvio
itelikťiit ÍMáiMřlil dt HtKklpi
kde !! tJk e IUkvVt Mí
!#l li idki nl k!flkU p

HLÍDKA
M Ilurcrvá

ným povdckcni všech tCch kteří
dovedou ocenili nmlcbnou krásu

kroje
Naši HOUHcdá liřirieětl dobře vy-

cítili že híIu mord jejích také) npo-řlv-

v národnostní OHobílosli lidu

že nejlépe ho utuží Hcbcvědoird

národní když vc nvém zpÚHobu
životu liudc opravdu svým jiře-slan- u

ho kořili cizímu mravu A

prolo v Némecku jíž nřkolik let

zakládají ho po celá říší Hpolky it

muMca mnjící za úkol přímčU lid

aby aspoň pří Hlavnosteeli ába-vác- h

a rodinných uvátcích íiohíI

Htarodávné kroje aby znovu

vzkřísil Htaré) zvyky zpíval Htará

písně jiěHtoval Hlaré hry a tance
V této Hrinzc tkví zdravá poli-

tiku která i nám by proHpřla a

to tím více jelikož jninc onobitě

více zachovalí nežli Němci

Vraťte hc k lidovému krojí

jej k Hlavriostcin všeho

druhu k Hvalhe' a tiinci ! Jest

krásný a vábný náš kroj zejmé-

na český I Dá hc bez obtíži a uď

palnoHli nosili i v dymácnosfí
neboť jent lehký a dá ne dobře fi-

ntili a jHt jako stvořen i pro
dnešní naši dobu Chválím nice

že naše paní a dívky pří nlavno-Htcc- h

oblékají na nebe krojů
ale to není vše Ipe

by bylo aby na řcskéj pfidfi nosil

ho ěeský kroj neboť jent naší po-

vinností mo přičinili Heě Hvých sil

aby se u nás opétm vzkřísil Mu-HÍm- e

zejména toho dháti aby
ho kroj toho kraje v němž

nyní žijeme Což pomůže nám

když dívky a hoši obléknou na př
šal slovácký? I 'ohled na onu dív-

ku nebo hocha na chvíli ná

ale když ho svlékne není

jíž Slověnkou a Slovákem nýbrž
opětně jen Češkou a Cechem Zase

jen Slovénka dovede obléci kroj

svůj a dovede ne v něm pohybo-

vali jinak' byť by byl nebe nád-

hernější zůstane když ho oblék-

ne NcHlovenka přec pouhým ša-

tem bez hlubšího významu a užit-

ku Kroj jenž na nebe obléká-

me nechť jest pokud možno do

podrobnosti pravý a přesně věr-

ný Nositel kroje národního mu-

sí hí býti vědom že zjevně ukazu-

je všemu uvětii k ěemu ve nvém

srdci lne vó přesvědčení národ-

ní totiž Že jest věrným nynem a

dcerou Hvého ícnkého národa

Napodobený čili znovuvzkříše-n- ý

kroj národní musí býti přesné

věrný jak Hvým střihem pokud
možno Útkou různou ozdobou u

vyšíváním Každý kraj v jistém
okruhu mři svůj zvláštní charak-

teristický ráz kroje i vyšívání jež
nesměl býti libovolně změněn nice

' byl typickým makem oby-

vatelů té či oné krajiny Jakáko-

li změna při kroji proměnili! by

ho v pouhou maškarádu bez vý-

znamu která by nic neuiuoiua- -

la a pranic nepověděla

S mladistvou silou ducha pť

stoval si lid své vzory k vyšívání
„ také dobře věděl kterak a na

jakém místě by volil větší neb

menši formy barvy souladné i

ornamentem i celkem u teehui
kou vyšíviicl Naše umělkyně si

nakiislilv své vzory z lilu v v bez

předloh ve svém základě vždy

podobné těm které jejich matky
si ypěstoaly a proto také jsou
v pravdě svérázné a národní --

Květy ti lístky t bliké louky a

háje dloužily našim nuitkúio pud
b hou k vniiim a svým důvti

priu lt kfrtsoeititu dovedly si je

jii h tvury m řadiii n e wot v sin

ítlí

'to ' působilo i o llrtš vy

šiválli VIhIu MU be vlUllii I rtí

II tudíi lliolul lili itooli poliati
odkud kliiélm k rn } pn bwl
Všíliké iprunbv niiivrh tt-- t iínik

tolU kttltťk l lrtMlí mitkv
iltk V tt tiin'l plotiiuio "d lhal v

'i k iili v ! Iv lnlr liťoii tak

J Itiltokt l Hi' i k' V t'til O

b"ii it!(!i v IV !bii Ji
V ! U pie l ab-- k v e '

l tt kvothvvb iititWih vt

kvli ktr' iii'U umí é

' Milu iltV 44 lt„'! UIÍm
I lit í

N - lij v é inK(H(
UÍ l tt 'f4dni im um
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Itoitl iiir-b- d IivkI cum tunu
I V prnl íaA '

y %t hiv iiiiit

(J U i u kv t m vk mu
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Pofadatalk

CESTOU

Karel Babánek

Zo itrnUk utudnný uí
MMouttýdi vltr vil
Jiik lul jNomj vo vl ívoiitik
o k lioni rozkllukol

A josofifi jfik itnutkoia
tak tonknft fulovul
jf rmvýnlovný v irdcl
jsem ritil uřítilo fnl

A zjltiilo vípcko
Mm řlovřli lldný J

po zvolán dvAiik jlslc
na konco nMjp

My mŮŽflIlO Hlllěh básnili }(! ZC

fit ni ímJ u polí horký vlir vál uě

jíž máme měsíc září kde bychom

již měli mít i filfH{oií trochu

chladnější pněusí domid hi rtuť
drží kolem 100 u pří toru hiicIio

Hlrašně tuk h' tráva pod nohama

jen prašti Jak dlouho ještě toto

poěasí potrvá a jak dlouho nám

bude moci vzdorovali ahychoni
hc jako kříaly neiisušílí povl
nám jen Paul

Divím hc hs vzdor hroznému

vedru tak mnoho naších krajů-nc-

t krajanu jezdí po výletech

iiedhajíce ni prachu oni horka

Touj jen do Hvěla Obzvláště mí

libují v prudkě jízdě v auloino-hilec- h

jako nu příklad naše stará

přítelkyně z David City Neb pí

F Otnupalíková jak jejích do-

pisu ne dovídímc djezilíla jíž do-

sti hezký kus země ale lěž tu svn-j- í

zábavu musilu draze zaplatili a

jen náhodě muže dekovali že

dnes h ještě nalézá mezi živými
Ale k úrazu jakc říká élověk

múze přijití Iřcha seděl zu kamny
Casio blesk uhodí do komína a

ělověku za kamny omráěí něho zu-bij-

Vclico moudrý nápad mel pan

Ir V A Sedláček jenž hc nvoji

rodinou uchýlil nc do Orand Jaike

Colorado vhodná to míslo k od-

počinku n osvěžení a poněvadž

pan doktor již dříve tam trávil

svíij letní odpočinek s rodinou v

tomto útulném místě jnk mno je-

ho ctěná paní ndělila jak krásně

a chladno tam po celý ěas jejich
pobytu hyložc v noci museli po-nží- ti

dvou přikrývek aby mohli

pohodlné spát i kdežto my chu

dácí zde jsme hc Hvíjcli horkem u

na Hiichu jako řervíci Vzdor to-

mu že tam zažilí krásné chvíle

jakmile hc navrátili domů nalezli

Omahu ještě dosud jako rozžha-

venou pec Nu to véřím cléná

paní že ta zména nu Ván nemile

úéinknvula Nu nnad ne dočkánu

též nějaké změny k lepšímu! Dou-

fejme !

Možná kdyby bývalo bylo na

slavném njezdu českých žurnálu v

Chicagu III se súěastnilo více

žen že by byly pánům zástupcům
trochu ty jejich scvrklé mozky

tak že by byli přišli na

lepší myšlénky n vykonali trochu
íee závažné práce Takto jak j

se věci mají nejsou páni sami spo

kojeni h výsledkem své práce a

co vccni usnesli dne již bourají
Muž přec jen moudrým je!

ZNOVUZAVÁDĚNÍ KROJE
NÁRODNÍHO

Nit míšeni venkově Iiiíí se

pumlii ním M uni jní komité

Z S D m Musejních odboru O S

D iitn'iiv rájem pro národní

kroj Odložený šut Httit ho rolni-

ctvu kroj ť kťrý stuictiky a

MrtN i' kov é bídnou tjoj kropilšc
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tt olu l liliei Opi tllě '0 ililil( Ú

ciioi pot ítujt ilK-kat- i I im in

lliiito tUtaji i j viléénul a
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sví li dťťtui
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kroky tné%lská kl i jmhIIi tmjíťo
luitdtdiil ili'iio dub) íin4jl
1ojiJ krj% Ur-dMi- i #¥k
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! UUlr ¥ ítot A4k dklld
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I I Uk- - t ik Mkf iili k
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h U 4ttd i t itli ilujt jk
krj# t#tiitiiÍUw mi 'iituiV'K
Ini K vh i ak r

uiť k uiiiáiv t 1
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potři dobře ušlehanými bílky zo
třech vajec dej do mírné trouby
na tak dlouho až nníh pěkné zrfl- -

žovafí noc Ji to vychladnout a dej
pak misku na led Zatím rozmí-

chej ty tří žloutky n jedním rin- -

lem mléka oslaď dostatečně a

přidej buď vunílíi iieb citron i

nech povařit v hladkou omáčku a

když tuto Hchladne dostatečně

nalij jí do nádoby a podávej k

lém broskvím

Nakládaná jablka

'myj dobře jablka oloupej po
zorně tuk aby žádná Spatná neb
nakažená mbilu nepřišla do rd ti-

pek dej slupky do hrnku hulej
na né dostatek vody u dej vařit
Zatím rozkrájej jablka na čtvrt-

ky aneb jak velké kousky ebceií
míli a když se slupky dost vyva-

řily vodu z nich všechnu dohřo
Hlíj dej do ní cukru a la rozkrá
dá jablku a vař jen lak dlouho

až jsou jablku měkká ale ne roz
vařená u zrovna vařící dávej do
láhví a dobře zašroubuj Dul ad i t
je můžeš dle libost i Slupky jím
dodají dobrou chuť

Dlouhý život "Přejí vám dlou-

hý život ulo roků" píše p Stani-

slav Karkovský z OluHsporl Pa
v dopise nu vyrubítele Jíru J'e-Ir- a

Jloboku Je to rudostný vý-

křik jednoho jenž v čus nouze

pomoc nalezl Píše dále: "Hobo-k- o

přišlo v dobrém pořádku Jlyl
pro moji osobní potřebu o j to
skvostná věc cítili účinek tuk
dobrého léku"

Dra 1'etru Holinko dodává hc
lidem přímo z laboratoře Nelze
ho koupili v lékárnách O další
poučení pište na J)r JVter Jalir-ne- y

& Sons Co„ 19-- 25 So Hoyno
Ave Chicago Jllínoís Adv

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ-

ŘOVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané) panem H Ptákem Členem
Národního divadla v Praze

—Cena 75c

Vi(iriiliikn viitSlk
V lirolni matičky
Ach po bycli J4 Aporo vmJ

lfileřkii dubový
Kilu domov uifljf

T
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'
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l

ČVbIií' [itmifi vitlMk

ťorlioil j(iierftlrt riliinviln — jínč
1'ište si o nové seznamy I'ři

objednávce jednoho tuctu rceor-d- ů

Jirudím cx[ircssní výlohy sám

fitf JOSEPHJIRAN
1333 W 18th Street Chicago 111
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